

HT Ejendomme Struer ApS

Farvervej 5, 7600 Struer

CVR-nr. 32 94 91 69

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2022.

Lars Højris Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	HT Ejendomme Struer ApS Farvervej 5 7600 Struer
	CVR-nr.: 32 94 91 69
	Stiftet: 10. juni 2010
	Hjemsted: Struer
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 12. regnskabsår
Bestyrelse	Per Thusgaard Andersen Lars Højris Nielsen Lise Hodde Nybo
Direktion	Lars Højris Nielsen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af køb af ejendomme til udlejning, renovering og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen har valgt fremover at indregne ejendomme til dagsværdi for at give et mere retvisende billede i årsrapporten.

Årets resultat har i 2021 udgjort et overskud på 2.670 t.kr. mod et overskud sidste år på 548 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for værende tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 29.514 t.kr. mod 29.550 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 36 t.kr. Faldet i balancesummen skyldes væsentligst salg af ejendomme.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 10.105 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 34,2 % af de samlede aktiver på 29.514 t.kr., hvilket er en stigning på 9,0 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	752.528	1.179.443
Værdiregulering af investeringsejendomme	3.368.000	373.000
1 Personaleomkostninger	-35.672	-107.992
Andre driftsomkostninger	-3.500	0
Resultat før finansielle poster	4.081.356	1.444.451
Finansielle omkostninger	-478.152	-436.629
Resultat før skat	3.603.204	1.007.822
Skat af årets resultat	-933.184	-459.712
Årets resultat	2.670.020	548.110
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.670.020	548.110
Disponeret i alt	2.670.020	548.110

Balance 31. december

Aktiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>29.231.000</u>	<u>29.163.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>29.231.000</u>	<u>29.163.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>29.231.000</u>	<u>29.163.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	95.089	58.994
	Andre tilgodehavender	119.184	83.044
	Periodeafgrænsningsposter	<u>21.123</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>235.396</u>	<u>142.038</u>
	Likvide beholdninger	<u>47.881</u>	<u>245.132</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>283.277</u>	<u>387.170</u>
	Aktiver i alt	<u>29.514.277</u>	<u>29.550.170</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	160.000	160.000
Overført resultat	9.945.463	7.275.443
Egenkapital i alt	10.105.463	7.435.443
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.666.509	818.817
Hensatte forpligtelser i alt	1.666.509	818.817
 Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	12.795.051	15.282.031
Deposita	532.140	495.393
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.327.191	15.777.424
3 Kortfristet del af langfristet gæld	650.374	525.957
Gæld til pengeinstitut	2.526.910	3.068.683
Leverandører af varer og tjenesteydelser	268.271	235.836
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	886.471	886.471
Selskabsskat	55.492	346.652
Anden gæld	27.596	454.887
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.415.114	5.518.486
Gældsforpligtelser i alt	17.742.305	21.295.910
 Passiver i alt	29.514.277	29.550.170

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	160.000	148.729	308.729
Korrektion som følge af ændret praksis	0	6.578.604	6.578.604
Overført via resultatdisponering	0	548.110	548.110
Egenkapital 1. januar 2021	160.000	7.275.443	7.435.443
Overført via resultatdisponering	0	2.670.020	2.670.020
	160.000	9.945.463	10.105.463

Noter

	2021	2020
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	35.672	107.992
	35.672	107.992
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
	31/12 2021	31/12 2020
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	25.441.105	26.889.112
Tilgang i årets løb	0	1.365.000
Afgang i årets løb	-3.785.148	-2.813.007
Kostpris 31. december	21.655.957	25.441.105
Regulering til dagsværdi 1. januar	3.721.895	0
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis 31. december	0	4.785.888
Årets regulering til dagsværdi	3.368.000	373.000
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	485.148	-1.436.993
Regulering til dagsværdi 31. december	7.575.043	3.721.895
Regnskabsmæssig værdi 31. december	29.231.000	29.163.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,21
Højeste afkastprocent	6
Laveste afkastprocent	5

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 5.715 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 10.105 t.kr. til 5.647 t.kr.

3. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2021</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2021</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	13.445.425	650.374	12.795.051	10.359.941
Deposita	532.140	0	532.140	0
	<u>13.977.565</u>	<u>650.374</u>	<u>13.327.191</u>	<u>10.359.941</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.587 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 24.257 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i grunde og bygninger, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør i alt 17.098 t.kr.
